
令和４年４月２８日 

保護者の皆様 

                                           練馬区立三原台中学校 

                                                 校 長  北村 比左嘉 

 

衣替えのお知らせ 

 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうござい

ます。 

さて、寒暖の変化の激しいこの頃、季節の移り変わりを感じます。本校では、下記

のように衣替えをしてまいりますので、あらためてご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 衣替え実施基準日   令和４年６月１日（水） 

 

２ 移行期間       令和４年５月２日（月）～６月１５日（水） 

※ 気温差が大きく、また体温調節等には個人差があり

ますので、寒い折には冬の標準服（ブレザー、長袖
ワイシャツ）の着用を併用してください。 

 

３ 夏の標準服      ズボン・スカート、半袖白ワイシャツまたはポロシャツ 

※ ワイシャツのみの場合は、左胸に校章のアイロンプ
リントを付けます。 

※ 体温調節等には個人差がありますので、ベストの着
用や、下着での適切な体温調節をお願いします。 

 

４ その他 

(1) 移行期間を過ぎても、お子様が寒いと感じる場合等は、ブレザーを着用させ、

生徒手帳にその旨を記入して担任にお知らせください。 

(2) ワイシャツ等の下に着用するシャツは、外から色や柄、ロゴ等が目立たないも

のを着用してください。 

(3) ご不明な点、ご相談等がございましたら、ご遠慮なく担当へご連絡ください。 

 

【お問い合わせ先】 

練馬区立三原台中学校 

生活指導主任 三浦 尊俊 

電話 03(3925)9564 


